Утверждаю
Председатель

управляющего совета

А.С. Голубева

Российская Федерация
Кемеровская область

Администрация
Осинниковского городского округа

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЮЩЕГО СОВЕТА

(проектного комитета) по реализации программы
развития монопрофильного муниципального образования

Осинниковский городской округ

03.05.2017г. Время проведения (местное) 13.00

Присутствовали:

Черданцев
Станислав Александрович

Смольков
Дмитрий Петрович

Иноземцев Дмитрий Валерьевич

Заместитель Губернатора
Кемеровской области по
инвестициям и инновациям

- Куратор (линейный менеджер)
моногорода от некоммерческой
организации «Фонд развития
моногородов», заместитель
председателя совета

- начальник департамента сельского
хозяйства и перерабатывающей
промышленности Кемеровской
области

Голубева
Анна Сергеевна

Салманов Азер Элдар оглы

Заместитель директора ГКУ
Кемеровской области «Агентство по
привлечению и защите инвестиций»,
председатель совета
Заместитель начальника
департамента инвестиций и
стратегического развития
Кемеровской области, начальник
управления инвестиционной
политики

Старинчикова Мария Васильевна - исполнительный директор
Кемеровского областного отделения
«ОПОРА России»

Шабалина Елена Александровна

Куралесова
Елена Николаевна

директор МУП «Управление
городским хозяйством»

- Начальник отдела содействия
малому и среднему
предпринимательству, ответственный
секретарь Управляющего совета

Члены комиссии:

Быков Александр Сергеевич

Ефиманова Оксана Викторовна

Жданов Олег Владимирович

Кауров Виталий Викторович

Максимов Илья Владимирович

Мальцева Лариса Ивановна

Миллер Елена Викторовна

Романов Игорь Васильевич

Самарская Юлия Анатольевна

Скрябина Любовь Алексеевна

- Председатель Совета народных
депутатов

- Заместитель Главы городского
округа по строительству

- Директор ООО «Цех переработки
сельскохозяйственной продукции
«Вишневый город»

-Первый заместитель Главы
городского округа

- Заместитель Главы городского
округа по ЖКХ

- Руководитель МКУ «КУМИ»

- Заместитель Главы городского
округа по социальным вопросам

- Глава Осинниковского городского
округа

- Заместитель Главы городского
округа по экономике и коммерции

- Управляющий делами -
руководитель аппарата
администрации

Повестка заседания:
1. Обсуждение паспорта программы «Комплексное развитие моногорода

Осинники», в том числе обсуждение исполнения в установленный срок
контрольных точек в рамках запланированных проектов, о
необходимости привлечения инвесторов.

2. Обсуждение выполнения проектов по благоустройству городского
округа в рамках программы «Пять шагов благоустройства».

Заслушали доклад:
1. Обсуждение паспорта программы «Комплексное развитие моногорода

Осинники».
- Романова И.В. - Главу Осинниковского городского округа
по вопросу реализации программы «Комплексное развитие моногорода

Осинники», выполнение благоустройства Осинниковского городского
округа;

оказать содействие по привлечению инвесторов на территорию
Осинниковского городского округа, в том числе на готовые мощности завода
по производству соков; выстроить совместный механизм работы с фондом
развития моногородов в разрезе выполнения намеченных мероприятий по
созданию и обновлению инфраструктуры в моногороде (очистные
сооружения, дороги и др.), необходимой для реализации инвестиционных
проектов.

- Смолькова Д.П. - заместителя председателя Управляющего совета,
заместителя руководителя департамента программ развития моногородов
Фонда развития моногородов

о необходимости выполнять контрольные точки, указанные в паспорте, в
установленный срок, о необходимости обеспечить ремонт центральной
улицы, о необходимости составления сводного плана паспорта (его
детализация)

рекомендации о рассмотрении возможности организации частных
детских садов при отсутствии финансирования на строительство новых
детских садов в рамках федеральных программ, о временном исключении из
паспорта реализацию проекта — завод по производству соков в связи с
остановкой производства и отсутствием инвестора.

2. О выполнении мероприятий в рамках программы «Пять шагов
благоустройства»

- Самарскую Ю.А. - заместителя Главы городского округа по экономике
и коммерции

о запланированных мероприятиях в рамках программы
оказать содействие в привлечении из федерального бюджета

финансовых средств на реконструкцию инфраструктуры и ремонт
центральной улицы

- Шабалину Е.А. - директора МУП «Управление городским хозяйством»
О проекте «Благоустройство аллеи по улице Победы»

- Ефиманову О.В. - заместителя Главы городского округа по
строительству

О проекте «Благоустройство городской зоны отдыха «Вишневый парк»,
о реализации проекта «Благоустройство парка «Гагарина»

- Миллер Е.В. - заместитель Главы городского округа по социальным
вопросам

о ремонте зоны регистрации и ожидания приема ГБУЗ КО
«Осинниковская городская больница»

3.Обсуждение вопроса о необходимости создания ТОСЭР на территории
Осинниковского городского округа.

- Романова И.В. — Главу Осинниковского городского округа
об отсутствии предпосылок для входа бизнеса в города
оказать содействие на уровне региона и федерации в создании ТОСЭР в
Осинниковском городском округе

- Черданцева С.А. - заместителя Губернатора Кемеровской области по
инвестициям и инновациям

о необходимости создания ТОСЭР в Осинниках
оказать содействие в поиске инвесторов на завод соков и в создании
ТОСЭР в Осинниках

- Смолькова Д.П. - заместителя председателя Управляющего совета,
заместителя руководителя департамента программ развития моногородов
Фонда развития моногородов

о слабых конкурентных преимуществах малых городов перед крупными в
рамках одного региона, большое количество моногородов в Кемеровской
области

о рассмотрении возможности создания единой ТОСЭР на территории
южной агломерации, изучить опыт создания ТОСЭР, объединяющих
несколько муниципальных образований, в Ростовской области

4. Методика расчета и мониторинга количества созданных новых рабочих
мест, не связанных с деятельностью ГРОП.

- Самарская Ю.А. - заместитель Главы городского округа по экономике и
коммерции

о вопросах выполнения завышенной квоты по созданию новых рабочих
мест в городском округе и мониторинге новых рабочих мест.

- Смолькова Д.П. - заместителя председателя Управляющего совета,
заместителя руководителя департамента программ развития моногородов
Фонда развития моногородов

разъяснения по созданию новых рабочих мест на территории моногорода
в процессе реализации программы Комплексного развития моногородов

5. О мерах поддержки сельскохозяйственных предприятий

Жданова О.В. - Директора ООО «Цех переработки
сельскохозяйственной продукции «Вишневый город»

об имеющейся необходимости поддержки сельхозпроизводителей по
линии Департамента сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности вопросах по реконструкции центральной улицы Победы.

- Иноземцева Д.В. - начальник департамента сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности Кемеровской области

об отсутствии действующей региональной программы, в рамках которой
может предоставляться поддержка местным производителям, и о наличии
возможности получить льготный инвестиционный кредит;

- Черданцева С.А. - заместителя Губернатора Кемеровской области по
инвестициям и инновациям

о наличии инициативы по разработке двух региональных программ,
направленных на поддержку субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также инициативы по объявлению 2018 года годом
производства, инвестиций и инноваций

Решили:
1. Смолькову Д.П. пролоббировать на уровне федерации интересы

Осинниковского городского округа в привлечении инвесторов на
готовые производственные мощности на базе завода по производству
соков, а также на имеющие инвестиционные площадки.

2. Проводить постоянную работу над своевременным исполнением
контрольных точек в рамках паспорта

Секретарь Управляющего совета У L
'/Ух^ Ы I. Куралесова